monialium in *Werberg*, dedi & legavi eidem monasterio *Werberg* predicto & Sanctimonialibus inibi Deo famulantibus modis & conditionibus infra scriptis, videlicet quod ego & uxor mea predicta, quamdiu vixerimus, habeamus in dictis bonis solummodo usum fructum, uno autem nostro inter me & uxorem meam predictam viam univ[er]se carnis ingresso, dictum monasterium recipere debet annis singulis medietatem fructuum bonorum predictorum & peragent ipse Sanctimoniales anniversarium, sicut infra annotatur; debent & tenentur ipse Domine annis singulis, postquam dicta bona vel media pars ipsorum bonorum ad ipsum monasterium devenerint, in crastino sancti *Johannis Baptiste* & crastino beati *Martini* Episcopi celebrare sollempniter missam pro defunctis & peragere anniversaria, in quibus anniversariis de dictis bonis solvi debet in quolibet anniversario duodecim solidos denariorum *Grunenbergensium* pro vino, & sex solidos pro pane albo inter ipsas Sanctimoniales equaliter dividendum per cellerariam ejusdem monasterii, que est pro tempore, ad cujus manus volo & statuo quod fructus dictorum bonorum perpetuo ministrentur, in quibus etiam anniversariis fideliter fiet memoria & exoretur a dictis Dominabus pro anima mei *Johannis predicti* & uxorum mearum legitimarum *Hedewigis* & *Meckelen*, & aliorum omnium fidelium defunctorum - - In quorum omnium testimonium ego *Johannes* miles predictus dedi antedicto monasterio presentes litteras sigillo meo proprio & *Johannis filii mei* Prepositi *Goslariensis*, ac Civitatis *Grunenbergensis* firmiter communitas. Et nos *Scabini* Civitatis *Grunenbergensis* predicte & *Johannes* Prepositus predicti recognoscimus, nos ad preces prefati Domini *Johannis Ridefil* militis, & domine *Meckelen* uxoris sue, sigilla nostra presentibus apposuisse.

Datum anno Domini MCCCXXX.

CCCXI.

Landgraf *Henrich* freiet die Gützer des Klosters *Haina* in *Frankenberg*.

d. 2. Dec. 1330.

Nos *Henricus* Dei gratia *Lantgravius* terre *Hassie* Dominus pro nobis nostrisque heredibus publice presentibus profitemur, quod affectum sincere devotionis, quem apud religiosos viros *Fratres* *Conventus* monasterii in *Hegene* Ordinis *Cysterciensis*, nobis specialiter dilectos & devotos, sequentes vestigia nostrorum progenitorum, pie gerimus moti & inclinati, nec non intuitu divine retributionis, ac pro salute & remedio animarum nostrorum progenitorum ac proprie & ut mereamus participes effici eorundem orationibus, que per eosdem frequenter fiunt, ipsis predictis fratribus dicti *Conventus* hanc gratiam specialiter duximus faciendam, videlicet quod univ[er]sa & singula bona ipsorum, curias, domus, molendinum, agros, ac alia bona quecunque, quocunque nomine vocentur, sita intra muros *Oppidi* nostri *Frankenberg*, seu extra muros ipsos in campis ejusdem